Jalaluddin Rumi (60-1-672 HIJ 207-1273 M)

JALALUDDIN RUMI
(604-672 H/1207-1273 M)

O/eh : Suhagyo

I
Jalaluddin Rumi adalah scorang pcnyair sufi terbcsar dari Persia. Ia

dilahirkan di kola Balkh1 pada tahun 604 Wl207 M. Mcnumt pcngakuan
keluarganya, ncnck moyangnya bcrasal dari kcturunan Arab; nasabnya
bersambung hingga Abu Bakar al-Shiddiq Khalifah Islam yang pcrtama.